

## دیدار جمعی از مؤلفان کتاب های برگزیده - 7 دی / 1372

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار جمعی از مؤلفان کتابهای برگزیده با ایشان طی بیاناتی از اختصاصی بودن مصرف کتاب در کشور ابراز تأسف و ناخرسندی کردند و اهمیت عمومی کتابخوانی را مورد تأکید قرار دادند.

مقام معظم رهبری در بیان ضرورت انس عامه مردم با کتاب فرمودند: کسی که با کتاب انس گرفته باشد بطور طبیعی از معرفت و پایه فکری والاتری نیز برخوردار است و با او بهتر می توان با زبان قانون، علم، ادب و انضباط اجتماعی سخن گفت و بر این اساس در جامعه اسلامی پذیرفتنی نیست که اکثریت مردم با کتاب سروکار چندانی نداشته باشند لذا باید تلاش کنیم تا توجه به کتاب و کتابخوانی در میان مردم فراگیر شود.

حضرت آیت الله خامنه ای لزوم بهره گیری مستمر، وسیع و صحیح اهل علم از کتاب را خاطرنشان کردند و فرمودند: برخی از استادان دانشگاه و اهل علم صرفاً از معلومات و محفوظات خود استفاده می کنند و ادامه این روند افراد فاضل، فهیم و صاحب معلومات به سبب عدم ارتباط دائمی با جریان کتاب و معلومات بتدریج به عناصر منجمد شده و فاقد تأثیر لازم در ارتقاء سطح علمی جامعه تبدیل می کند.

رهبر انقلاب اسلامی تألیف کتاب با اهداف سودجویانه را مردود دانسته و با تأکید بر لزوم توجه جدی به جنبه های علمی و فرهنگی کتاب نویسی فرمودند: اولین شرط لازم برای انتقال یک مطلب از زبانی به زبان دیگر تسلط بر هر دو زبان است اما گاهی ترجمه های ارائه شده نشان از ناتوانی مترجمین آن دارد که این امر سبب بروز اشتباهات فاحش و گمراهی خوانندگان آن می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان فرمودند: کسانی که در هر رشته ای اهل علم و فرهنگ و تالیف و تحقیق هستند باید از نشاط لازم برای نوشتن مطالب گوناگون برخوردار باشند و برای این منظور وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، دستگاه های دولتی مرتبط با امور فرهنگی و عناصری که واقعا به مسائل فرهنگی اهمیت می دهند باید تلاش کنند تا سطح و پایه فرهنگ کشور را ترقی دهند زیرا تردیدی نیست که در سایه انجام این مهم و نیز ایجاد شوق و نشاط در کار نویسندگی بخشی از مشکلات مربوط به کتاب در کشور حل خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان منوط کردن ارائه آثار و تألیفات خود و شایسته را به مسائل مادی غیرقابل قبول توصیف کردند و ضمن فراخواندن جوانان به انس با کتاب از پدران و مادران خواستند که در مناسبت های مختلف فرزندان خود را به کتابخوانی در زمینه های مختلف علمی و فرهنگی تشویق کنند.

بنابراین گزارش پیش از بیانات مقام معظم رهبری، آقای دکتر لاریجانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی را از برگزاری نمایشگاه های مختلف کتاب در سراسر کشور بویژه در مراکز علمی و فرهنگی و مذهبی ارائه کرد.